ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
А М У Р С К О Й  О БЛ А С ТИ

ПРИКАЗ

30.03.2022 № 125/1
с. Тамбовка

Об организации проведения
оценки компетенций педаго

гических работников

В соответствии с письм ом  Г'АУ ДТТО «А м И РО » №  07-16/837 от
29.03.2022
и р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных учреждений организовать участие учи

телей, заявленны х ранее, в оценке компетенций педагогических работни
ков.

2. Пунктом проведения оценки компетенций определить М БО У  Тамбовскую
сот.

3. Назначить А бехтикову С.А., заместителя директора М БОУ Тамбовской
СО Ш , организатором в пункте проведения оценки компетенций.

4. Назначить Ш иш ову Е.В., старш его методиста М КУ ЦОУО, муниципаль

ным координатором оценки компетенций.
5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Н ачальник отдела образования И.И. Печняк

М И Н И С ТЕР С ТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
А М У РС К О Й  ОБЛАСТИ

ГО С У Д АР С ТВЕ Н Н О Е  А ВТО Н О М Н О Е
У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  Д О П О Л Н И Т ЕЛ Ь Н О Г О

П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Ю  ОБРАЗОВАНИЯ

«А МУРСКИЙ ОБЛ АСТ 1Ю Й ИНСТИТУТ
РАЗ В ИТИ Я О Г, РА 3 0  В А11 ИЯ »

(ГА У  ДПО «АмИРО»)
Северная ул., 107, г. Благовещ енск, 675005

1 ел /ф ак с  (4162) 226-262 , тел. (4162) 226-260
http://amtir-iro.rii. e-mail: anniripok4n7yandex.ro

ИНН/КПП 2801 0 3 3 178/280101001
"С7ТТТТ+вАШ!0036706 OKI 10 41707668

С /  г ? - № <r /  ^  /

и Л  /Л

рр? Г Л &-Y.
Руководителям органов
мест н о го с: амоу п р а в л ен ия
муниципальных районов,
муниципальных и городских
округов в сфере образования

Ру ко водителям государстве н н ых
о б I це о р р аз о вате л ь н ых
ор ган изаци й , подвел ом етвен н ы х
министерству образования и
науки Амурской области

Уважаемые руководители!

Г осударствен ное автономное учрежден не среднего професс иональногр
образования «Амурский областной институт развития образования»
информирует о назначенных датах проведения первого этапа оценки
компетенций педагогических работников:

14.04.2022 оценка методических компетенций учитедуй. по
предметам русский язык, математика, физика,*химия, биология, литература,
история, обществознание, география, информатика,

Приглашаются учителя, претендующие на вхождение в
региональный методический актив и соответствующие требованиям,
указанным в письме от 10 декабря 2021 года № А З-1061/08 «О
формировании методического актива», а именно: педагогические работники
высшей квалификационной категории, имеющие высшее педагогическое
образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет, пользующиеся
авторитетом и уважением среди коллег.

21.04.2022 оценка предметных и методических компетенций
учителей по предметам русский язык, м атем ати к !  физика,' химия,  биология,
литература, история, обществознание, география.

Участниками оценки могут стать слушатели дополнительных
профессиональных программ «Школа современного учителя. Развитие
естественнонаучной грамотности» (учителя химии, физики, биологий,
географии); «Школа современного учителя. Развитие читательской
грамотности» (учителя русского языка, литературы, истории,
обществознания); «Школа современного ! учителя. Развитие

.математической грамотности» (учителя математики), реализуемых с 1
марта по 14 апреля 2022 года ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения
России».

Ранее Вами бьуш .определены муниципальнмс, коюр^шзагоры, пункты
пр о велш ш ш !  ки и. ко; i и ч е с тв о у > i ас тг i и к о в п о к а ж д о м у ripe д м ет у.

Г'Ч ■

В соответствии с направленной информацией о количестве участников
просим сформировать списки педагогических работников - участников
оценки компетенций по каждому предмету по категориям «учителя-

Входящий №

от _ _ _ 03  _ 2 я Н .

http://amtir-iro.rii

методисты» (приложение I) и «учителя» (приложение 2), а также определить
ответственных организаторов в каждом пункте проведения оценки
(приложение 3).

Списки педагогических работников и информацию об ответственных
организаторах в пунктах проведения оценки просим направить до 12.04.2022
в Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников по адресу: crippmpr.amiir@vandex.ru

Информируем, что вебипар для муниципальных координаторов и
ответственных в пунктах проведения оценки состоится 12 апреля 2022 года в
15.00. Ссылка для подключения будет направлена дополнительно.

Региональный координатор оценки компетенций - Фролова Мария
Леонидовна, руководитель ЦН111Щ , тел. 99-1 5-1 8, 89098161156.

Приложение: в электронном формате.

Ректор С/Э"С 10.В. Борзунова

Фролова М Л .
99-15-18

mailto:crippmpr.amiir@vandex.ru